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Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet 

er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand og støj 

gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virk-

somheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.  
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REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Godkendelsespligtig virksomhed 

Kredsløb, Byggeaffald er en del af AffaldsCenter Aarhus, hvor der modtages, oplagres byggeaffald. 

 

Sorteringsanlæg for Byggeaffald består af et knuseanlæg, som omfatter en kæbeknuser og hy-

draulikhammer. Herudover er der et indfyldningsanlæg, en grovsigte, en finsigte, bestående af 2 

finsigter samt transportører. 

 

Pladsen til modtagelse af bygge- og anlægsaffald fra ledningsopgravninger m.v. omkranses mod 

nord, øst og vest af en kantsten. Pladsen skråner mod det nordvestlige hjørne, hvor der er etable-

ret en brønd med sandfang. Herfra løber overfladevandet til spildevandsledningen umiddelbart 

nord for anlægget. I pladsens sydlige ende, umiddelbart inden kørevejen er der etableret en langs-

gående afløbsrende, som sammen med pladsens skråning sikrer, at overfladevandet fra pladsen 

løber til spildevandssystemet. Under pladsen er der etableret et dræn, som er koblet på det 

eksisterende omfangsdræn. Den befæstede plads er afrettet med stabilgrus, hvorpå der er 

lagt 10 til 12 cm GAB (grusasfaltbeton) efterfulgt af et asfaltslidlag.  

 

Anlæggets indretning fremgår i øvrigt af nedenstående luftfoto, billede 1.  

 

 

 
Billede 1. Oplaget af byggeaffald og de øvrige processer foregår på pladsen den er markeret med rødt. 

 

 

Virksomheden reguleres efter den reviderede miljøgodkendelse af den 28. november 2000. Alle ak-

tiviteter er omfattet af den nuværende godkendelse. Der er ikke indført nye processer, aktiviteter, 

materialer m.v.  
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Virksomheden må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt, herunder med 

hensyn til affaldsfrembringelsen, på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, 

før udvidelsen eller ændringen er godkendt af kommunen. 

 

 

Gebyrpligtig virksomhed 

Virksomheden er omfattet af § 2 i bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter 

lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Dette betyder, at der op-

kræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. 

 

 

INDRETNING OG DRIFT  

 

Planforhold 

Virksomheden er beliggende i byzone og i et område, som i kommuneplanen er udlagt som erhvervs-

område. Arealet er udlagt til virksomhed til erhvervsformål i form af genbrug, affaldssortering og 

behandling, nedbrydning af affald samt administrationsbygninger i tilknytning hertil. 

For området gælder følgende: 

• Matrikelnr. 15m, Lisbjerg, Århus Jorde 

• Lokalplan 940 

• Kommuneplanramme 26.04.08ER 

• Område med særlige drikkevandsinteresser 

 

 

Driftstid 

Anlæggets driftstid er placeret mellem kl. 07.00 til kl. 18.00 mandag til fredag og kl. 
07.00 til kl.14.00 på lørdage. 
 

 

Råvarer 

Virksomheden har en diesel tank på 1600 L som står i en container med metalkar ved knuseranlæg-

get til brug for knuseranlægget. Karet kan rumme det fulde volumen af tanken. 

 

Der bruges ikke andet kemi på anlægget eller oplagres andet på selve anlægget. 

 

STØJ 

Anlægget var ikke i gang ved besigtigelsestidspunktet. Aarhus Kommune har ikke modtaget nogen 

klager over støj fra anlægget og det forventes at virksomheden overholder støjgrænserne som er 

fastsat i miljøgodkendelsen. 

 

 

LUFT 

I forhold til støv bliver der jævnligt fejet på arealet således det fremstår pænt. 

 

 

VOC 

Virksomheden er ikke omfattet af VOC-bekendtgørelsen.  

 

 

LUGT 

Der er ikke nogen lugtgener fra anlægget. 
 

 

SPILDEVAND 

Overfladevand fra pladsen opsamles og ledes til spildevandssystemet. 
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Se endvidere under ovenstående afsnit ”Godkendelsespligtig virksomhed”. 

 

 

AFFALD 

Affaldsmængder fremgår af årsrapport.  

 

 

Fritagelser - farligt affald 

Ingen bemærkninger 

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

Oplagring af lettere forurenet jord fra eksempelvis ledningsopgravninger i gader og veje foregår på 

befæstet plads for at minimere risikoen for udvaskning af forurenende stoffer med overfladevandet, 

der ledes til Ølsted Bæk samt for nedsivning af forurenende stoffer til jord og grundvand. 

 

Arealet er ikke kortlagt som forurenet. 

 

 

Offentliggørelse aharf tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Virksomheden har haft mulighed for at kom-

mentere rapporten og har i denne forbindelse tilføjet oplysninger om opbevaring af deres råvarer.  

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de 

begrænsninger som offentlighedsloven, forvaltningsloven og miljøoplysningsloven sætter. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Marie Karlsson  

Biolog 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 14. marts 2022. 

 

https://dma.mst.dk/

